

**EDC Skjern & Tarm A/S**  
**Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 31 61 54 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017.

---

Johnny Krogh Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

EDC Skjern & Tarm A/S  
Holger Danskes Plads 4  
6900 Skjern

CVR-nr.: 31 61 54 88  
Stiftet: 30. juni 2008  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017  
9. regnskabsår

### Bestyrelse

Jørgen Søndergaard Axelsen, formand  
Ann Dorthe Sørensen  
Johnny Krogh Sørensen  
Tove Kjeldgård Axelsen

### Direktion

Johnny Krogh Sørensen

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i årets løb bestået i formidling af salg af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.099.011 kr. mod 3.683.276 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.017.032 kr. mod 1.032.853 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.099.011</b>	<b>3.683.276</b>
1 Personaleomkostninger	-2.902.860	-2.658.783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.843	-51.296
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.138.308</b>	<b>973.197</b>
Andre finansielle indtægter	130.243	288.267
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.268.551</b>	<b>1.261.464</b>
2 Skat af årets resultat	-251.519	-228.611
<b>Årets resultat</b>	<b>1.017.032</b>	<b>1.032.853</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.032.853
Disponeret fra overført resultat	-382.968	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.017.032</b>	<b>1.032.853</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	208.785	98.510
3 Indretning lejede lokaler	28.785	48.154
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>237.570</u>	<u>146.664</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.953.900	1.824.750
5 Andre tilgodehavender	20.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.973.900</u>	<u>1.824.750</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.211.470</u></b>	<b><u>1.971.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	833.060	591.404
Udsudte skatteaktiver	5.139	256.658
Tilgodehavender i alt	<u>838.199</u>	<u>848.062</u>
Likvide beholdninger	<u>1.259.254</u>	<u>1.499.398</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.097.453</u></b>	<b><u>2.347.460</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.308.923</u></b>	<b><u>4.318.874</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.403.515	2.897.583
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.103.515</u></b>	<b><u>3.397.583</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	296.681	221.992
Anden gæld	908.727	699.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.205.408</u>	<u>921.291</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.205.408</u></b>	<b><u>921.291</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.308.923</u></b>	<b><u>4.318.874</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.303.490	2.140.692
Pensioner	240.794	235.275
Andre omkostninger til social sikring	40.356	34.561
Personaleomkostninger i øvrigt	318.220	248.255
	<b><u>2.902.860</u></b>	<b><u>2.658.783</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	251.519	228.611
	<b><u>251.519</u></b>	<b><u>228.611</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>	<b><u>Indretning lejede lokaler</u></b>
Kostpris primo	846.931	68.573
Tilgang	148.749	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>995.680</u></b>	<b><u>68.573</u></b>
Afskrivninger primo	748.421	20.419
Årets afskrivninger	38.474	19.369
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>786.895</u></b>	<b><u>39.788</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>208.785</u></b>	<b><u>28.785</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	801.900	801.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>801.900</b>	<b>801.900</b>
Opskrivninger primo	1.022.850	769.050
Årets opskrivninger	129.150	253.800
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.152.000</b>	<b>1.022.850</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.953.900</b>	<b>1.824.750</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	20.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	2.897.583	0	3.397.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	-182.968	1.200.000	1.017.032
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-200.000	0	-200.000
Kapitalnedsættelse	-200.000	-911.100	0	-1.111.100
Kapitaludvidelse	200.000	-200.000	0	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.403.515</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>3.103.515</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2011: Kapitalforhøjelse på 222.230 kr.

2011: Kapitalnedsættelse på 222.230 kr.

2016: Kapitalforhøjelse på 200.000 kr.

2016: Kapitalnedsættelse på 200.000 kr.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.